PAGE

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Администрация

Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   ___________   2023   года   №______
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 28 января 2022 года № 201

В соответствии с уточнением объемов бюджетных ассигнований муниципальной программы «Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2022-2024 годы, в соответствии с решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 30 декабря  2022 г. № 220 «О внесении изменений в решение от 21 декабря 2021 года №136 “О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 г. и плановый период 2023 и 2024 годов”», во исполнение постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 ноября 2021 г. № 4008 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение и Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (с изменениями), на основании Устава Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2022-2024 годы (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  Графу «Финансовое обеспечение» в Паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет 370 509,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2022 год – 121 628,1 тыс. рублей;

2023 год – 129 558,0 тыс. рублей;

2024 год – 119 292,9 тыс. рублей.

1.2. Приложение 2 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 3 к Программе «План реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Кириллову И.М.
Глава администрации                                                                                     А.Н. Соклаков
Согласовано:
Кириллова И.М.

Кокоулина О.Г.

Бойцова О.А.

Юр.отдел
Исп. Алексеева Н.А. (35-346)
Разослано: дело-1, ОЭП-1, комитет финансов-1, отдел по культуре и туризму-1, ЦБ УК-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от ___________ 2023 года № ______

(Приложение 1)
Расходы на реализацию муниципальной программы

Приозерского муниципального района Ленинградской области

"Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области"
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	370 509,0
	121 628,1
	129 558,0
	119 292,9

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	25 270,8
	8 597,2
	8 336,8
	8 336,8

	местного бюджета (плановый объем)
	345 238,2
	113 030,9
	121 251,2
	110 956,1

	Прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от ___________ 2023 года № ______

(Приложение 2)
План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2022-2024 гг.
	Отдел по культуре и туризму (далее – ОКиТ), Отдел капитального строительства (далее - ОКС), МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» (далее – ЦБ УК)
	2022
	121 628,1
	113 030,9
	8 597,2

	2023
	129 588,0
	121 251,2
	8 336,8

	2024
	119 292,9
	110 956,1
	8 336,8

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	370 509,0
	345 238,2
	25 270,8

	Проектная часть

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	ОКиТ, ЦБ УК, МАУК Приозерский районный киноконцертный зал (далее МАУК ККЗ)
	2022
	26 794,5
	23 386,5
	3 408,0

	2023
	30 779,5
	27 371,5
	3 408,0

	2024
	27 782,2
	24 374,2
	3 408,0

	Итого:

	2022-2024
	85 356,2
	75 132,2
	10 224,0

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»
	ЦБ УК
	2022
	10 339,4
	10 339,4
	0,0

	2023
	10 804,2
	10 804,2
	0,0

	2024
	7 806,9
	7 806,9
	0,0

	2022 - 2024
	28 950,5
	28 950,5
	0,0

	Мероприятие «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры»
	ОКиТ, ЦБ УК, МАУК ККЗ
	2022
	9 639,0
	9 639,0
	0,0

	2023
	13 159,3
	13 159,3
	0,0

	2024
	13 159,3
	13 159,3
	0,0

	2022-2024
	35 957,3
	35 957,3
	0,0

	Мероприятие «Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области»
	ЦБ УК
	2022
	6 816,0
	3 408,0
	3 408,0

	2023
	6 816,0
	3 408,0
	3 408,0

	2024
	6 816,0
	3 408,0
	3 408,0

	2022-2024
	20 448,0
	10 224,0
	10 224,0

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»
	ОКиТ, ЦБ УК, МКУК Приозерская межпоселенческая районная библиотека (далее – МКУК ПМРБ)
	2022
	18 413,8
	13 651,8
	4 762,0

	2023
	19 223,1
	14 707,7
	4 515,4

	2024
	16 266,6
	11 751,2
	4 515,4

	Итого:

	2022-2024
	53 903,5
	40 110,7
	13 792,8

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений»
	МКУК ПМРБ
	2022
	9 143,0
	9 143,0
	0,0

	2023
	10 552,4
	10 552,4
	0,0

	2024
	7 595,9
	7 595,9
	0,0

	2022 - 2024
	27 291,3
	27 291,3
	0,0

	Мероприятие «Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области»
	ЦБ УК
	2022
	8 954,4
	4 477,2
	4 477,2

	2023
	8 209,0
	4 104,5
	4 104,5

	2024
	8 209,0
	4 104,5
	4 104,5

	2022 - 2024
	25 372,4
	12 686,2
	12 686,2

	Мероприятие «Государственная поддержка отрасли культуры» (Комплектование книжных фондов)
	ЦБ УК, МКУК ПМРБ
	2022
	316,4
	31,6
	284,8

	2023
	461,7
	50,8
	410,9

	2024
	461,7
	50,8
	410,9

	2022 - 2024
	1 239,8
	133,2
	1 106,6

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие дополнительного образования в сфере культуры»
	ОКиТ, ОКС, ЦБ УК, МУ ДО
	2022
	71 331,5
	70 904,3
	427,2

	2023
	74 308,8
	73 895,4
	413,4

	2024
	70 067,5
	69 654,1
	413,4

	Итого:

	2022 - 2024
	215 707,8
	214 453,8
	 1 254,0

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений»
	ОКС, МУ ДО
	2022
	70 856,8
	70 856,8
	0,0

	2023
	73 844,3
	73 844,3
	0,0

	2024
	69 603,0
	69 603,0
	0,0

	2022 - 2024
	216 229,5
	216 229,5
	0,0

	Мероприятие «Государственная поддержка отрасли культуры» (Укрепление материально-технической базы МУ ДО)
	ОКиТ, ЦБ УК, МУ ДО
	2022
	474,7
	47,5
	427,2

	2023
	464,5
	51,1
	413,4

	2024
	464,5
	51,1
	413,4

	2022 - 2024
	1 403,7
	149,7
	1 254,0

	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление бухгалтерского учета и финансово-хозяйственной деятельности в учреждениях культуры»
	ОКиТ, ЦБ УК
	2022
	5 088,3
	5 088,3
	0,0

	2023
	5 276,6
	5 276,6
	0,0

	2024
	5 176,6
	5 176,6
	0,0

	Итого:

	2022 - 2024
	15 541,5
	15 541,5
	0,0

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений»
	ОКиТ, ЦБ УК
	2022
	5 088,3
	5 088,3
	0,0

	2023
	5 276,6
	5 276,6
	0,0

	2024
	5 176,6
	5 176,6
	0,0

	2022 - 2024
	15 541,5
	15 541,5
	0,0